

Mehr Service statt nur Mitnahme

Möbel Heinrich macht aus seinem ehemaligen Clevva-Standort in Peine ein neues Möbelhaus

PEINE. Drei Monate wurde umgebaut, jetzt ist es alles fertig: Möbel Heinrich hat ein neues Einrichtungshaus an der Dieselstraße in Peine eröffnet. Einige Kunden reisten extra aus Nachbarstädten an. Damit werden am früheren Clevva-Standort in Stederdorf wieder Möbel verkauft – allerdings unter einem anderen Namen und mit einem veränderten Konzept. Beide Marken gehören zum Familienunternehmen Struckmann aus Stadthagen.

Schon vor der Eröffnung warteten erste Gäste vor dem umgestalteten Gebäude, um es zu erkunden. Matthias Gerber war bereits seit 9 Uhr vor Ort und extra aus Salzgitter angereist, um sich das Einrichtungshaus anzusehen. Auch die zur Eröffnung angekündigten Aktionen hätten bei seiner Entscheidung eine Rolle gespielt, sagte er.

Bis Mai 2026 hatte das Unternehmen an dem Standort ein Clevva-Haus betrieben. Dahinter stand ein anderes Verkaufskonzept: Clevva war als Mitnahmemarkt ausgerichtet. Nun setzt die Eigentümerfamilie dort auf die Marke Möbel Heinrich und damit nach eigenen Angaben stärker auf Beratung und Service. Der Umbau dauerte



Offizieller Akt: Dorothee Uhle (Möbel Heinrich Verkaufsleitung Nord), Luca Struckmann, Holger Hahn (Ortsbürgermeister Stederdorf), Klaus Saemann (Bürgermeister Peine), Filialeleiterin Heidrun Hartger, Heiner Struckmann und Jonas Struckmann dahinter (Möbel Heinrich Geschäftsleitung), Tom Struckmann und Saha Onal-Elmas (Wirtschaftsförderung Peine) eröffnen das neue Haus. Foto: Möbel Heinrich

erte rund drei Monate. Warum das Unternehmen das Konzept in Stederdorf verändert hat, begründet Juniorchef Jonas Struckmann mit den Erfahrungen im Möbelhandel. Das stationäre Geschäft funktioniert insbesondere dort weiterhin, wo Kunden Beratung in Anspruch nehmen, sagt der 34-Jährige.

ZWÖLF BESCHÄFTIGTE AM STANDORT

Zwölf Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter arbeiten laut Unternehmen in der Peiner Filiale. Sie wurden vor der Eröffnung im Stammhaus in Bad Nenndorf geschult. Zum neuen Konzept gehören

auch digitale Planungstische, an denen sich Einrichtungen dreidimensional darstellen lassen. Für Lieferung und Montage greift die Peiner Filiale nach eigenen Angaben auf 100 firmeneigene Monteure zurück. Außer Möbeln für Küche, Wohn-, Ess- und Schlafzimmer werden in Peine auch

Haushalts- und Dekorationsartikel verkauft.

Zu den ersten Besucherinnen gehörten Elke und Julia Moschall. „Ich habe eine neue Küche und wollte sehen, was hier an Interieur im Angebot ist“, sagte Elke Moschall. Um 9.45 Uhr wurde das neue Einrichtungshaus offiziell eröffnet. Der Stederdorfer Ortsbürgermeister Holger Hahn, Filialeleiterin Heidrun Hartger und Geschäftsführer Heiner Struckmann durchschnitten gemeinsam das Band am Eingang. Für die Familie Struckmann ist der Möbelhandel seit Jahrzehnten ein Geschäftsfeld. Heinrich Struckmann, Vater des heutigen Geschäftsführers, eröffnete 1958 in Rodenberg bei Bad Nenndorf sein erstes Möbelfachgeschäft. 1965 folgte ein Möbelhaus in Bad Nenndorf.

Heute führen der 64-jährige Heiner Struckmann und sein 34-jähriger Sohn Jonas das Familienunternehmen. Letzterer verantwortet unter anderem Einkauf, Verkauf, Logistik und IT, sein Vater kümmert sich um Finanzen, Immobilien und Personal. Mit den 26-jährigen Zwillingen Tom und Luca sind zwei weitere Söhne mit im Haus.

Stadt lässt die Fuhseae renaturieren

Baumaßnahme zwischen Autobahn 39 und Theodor-Heuss-Straße beginnt im September

SALZGITTER. Die Stadt Salzgitter teilt mit, dass die Baumaßnahme „Renaturierung der Fuhseae mit Anlage autentischer Elemente“ in der nächsten Woche beginnen soll. Die Arbeiten werden sich über eine Strecke von rund einem Kilometer zwischen Theodor-Heuss-Straße und der Autobahn 39 in Lebenstedt erstrecken.

Ziel ist, den Zustand des Gewässers zu verbessern und gleichzeitig die Vielfalt der Arten zu erhöhen. Zusätzlich werden Aufenthaltsbereiche hergestellt, die der naturnahen Erholung in

der freien Landschaft dienen und einen Fuhsezugang ermöglichen. Mehr Informationen gibt es auf der Internetseite www.salzgitter.de/leben/renaturierung-der-fuhse.php.

Das Projekt wird gefördert vom Land Niedersachsen und der EU. Es handelt sich um eine im öffentlichen Interesse stehende Investition zur Verbesserung des Umwelt- und Gewässerschutzes. Auftraggeber ist das Fachgebiet Umwelt der Stadt Salzgitter.

Die Baustellenzufahrt erfolgt von Bruchmachtersen aus über die Straße Söhlekamp/K 9. Im Zuge der Renaturierung erfolgt



Die Fuhse wird renaturiert: Ein Drohnfoto zeigt den Radweg entlang des Gewässers. Foto: Stadt Salzgitter

unter anderem eine Verlagerung des landwirtschaftlichen Wirtschaftsweges auf der rechten

Seite der Fuhse, der gleichzeitig als Radweg fungiert, an den Rand der Aue. Dieser Weg ist auf-

grund von Bauarbeiten am Schmutzwasserzentralsammler durch die ASG Abwasserentsorgung Salzgitter GmbH aktuell bereits gesperrt. Auch während der voraussichtlich zeitgleichen Bauarbeiten zur Renaturierung kann der Weg aus Sicherheitsgründen nicht genutzt werden. Eine Umleitung ist ausgeschildert.

Während der Bauzeit kann es im Ortseingangsbereich Bruchmachtersens zu Beeinträchtigungen durch den Baustellenverkehr kommen. Die Maßnahme wird voraussichtlich bis Mai 2027 andauern.

Schauspiel und Musik in Steterburg

Jakob Gühring kommt mit Klavier, Gitarre und Akkordeon ins Gemeindehaus

SALZGITTER. Ein schauspielerisch-musikalischer Abend ist am Sonntag, 20. September, um 17 Uhr im Ev. Gemeindehaus in Steterburg zu erleben. Unter dem Titel „L'homme et la musique“ gastiert Jakob Gühring in Salzgitter, der französische, italienische und schweizerdeutsche Chansons mit Klavier, Gitarre und Akkordeon auf besondere Weise zum Besten gibt. Texte von Simone de Beauvoir und Julio Cortázar verknüpfen spielerisch die Lieder und ihre Interpreten und Interpretinnen miteinander und bilden den inhaltlichen Rahmen des Abends. Die Chansons changieren facettenreich zwischen

Freude und Liebe, Trauer und Tod, Wut und Begeisterung.

Jakob Gühring, 1998 bei Stuttgart geboren, studierte von 2019 bis 2024 Schauspiel an der Hochschule für Schauspielkunst Ernst Busch. Neben Engagements am Deutschen Theater Berlin und dem Rabenhoftheater Wien arbeitet er als Schauspieler für

Film und Fernsehen, als Pianist und ist als Sprecher für rbbKultur, Deutschlandfunk und SWR tätig.

2022 erhielt er den O.E.Hasse-Preis zur Förderung herausragender Begabungen der Akademie der Künste und wurde 2023 beim Bundeswettbewerb Gesang in Berlin mit dem dritten Hauptpreis in der Kategorie Chanson ausgezeichnet.

Tickets gibt es im Vorverkauf für zwölf bis 17 Euro (Tageskasse 14 bis 19 Euro), Mitglieder erhalten eine Ermäßigung. Reservierungen bei Ulrike Heilshorn vom Verein SteterKult unter Tel. (05341) 264324 oder per E-Mail an info@steterkult.de.



Verbindet Schauspiel und Musik: Jakob Gühring stellt sich im Gemeindehaus Steterburg vor. Foto: privat

Anrufen und gewinnen

Der Verein SteterKult und hallo Salzgitter verlosen dreimal zwei Karten für den Chanson-Abend mit Jakob Gühring am Sonntag, 20. September, um 17 Uhr im Gemeindehaus Steterburg.

Wählen Sie einfach die Hotline (0137) 988082705 und folgen Sie der Ansage. Alle Anrufe, die am 12. und 13. September 2026 eingehen, nehmen teil. Die Gewinner und Gewinnerinnen werden telefonisch benachrichtigt. Der Anruf kostet 50 Cent aus dem Festnetz, Mobilfunktarife können abweichen.

MAZDA

VORTEILSWOCHEN

VOM 14. BIS 26. SEPTEMBER 2026

Ihr Lieblings MAZDA Modell wählen

bis zu 2.900 € Preisvorteil für eine Option gratis

Inklusive 6 JAHRE Mazda Garantie

Informationen zur elektrischen Reichweite, Energiekosten, Kfz-Steuer und CO₂-Kosten finden Sie unter www.mazda.de/Energieverbrauch.

AUTOHAUS PISKE GMBH
DER MAZDA HÄNDLER VON WOLFENBÜTTEL
Ahlumer Str. 86 · 38302 Wolfenbüttel · Tel. 05331-97020

NASSE WÄNDE? FEUCHTE KELLER?

Vertrauen Sie auf Handwerksarbeit durch unseren anerkannten Meisterbetrieb.

TROCKENLEGUNG

– Ursachenforschung einschließlich Angebot –
Witterungsunabhängige umweltfreundliche Systeme

Das Abdichtungssystem Inh. Carsten Dippelt
Ihr Maurermeisterfachbetrieb für Feuchtigkeitsschäden

Eingetragener Meisterbetrieb!
Celler Straße 124, 38114 Braunschweig
☎ (05 31) 5 90 63 68
www.das-abdichtungssystem.de

Getränkeland Sander
Salzgitters großer Getränkemarkt · Riesenauswahl auf ca. 1300 m²

Einbecher Brauherren 20x 0,33 l, 1 l = 1,82 € + 3,10 € Pfand	11.99	REGENSTEINER Classic, Medium, Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0,59 € + 3,30 € Pfand	4.99
WOLTERS Pilsener 24x 0,33 l, 1 l = 1,51 € + 3,42 € Pfand	11.99	WEINLAND KÖNIGSBACH NEUSTADT Grauer Burgunder halbtrocken und trocken 1x 0,75 l, 1 Liter = 6,65 €	4.99
BRIGITTE verschiedene Sorten 20x 0,5 l, 1 l = 1,70 € + 3,10 € Pfand	16.99	BAD HARZBURGER Orange und Zitrone 12x 1 l, 1 l = 0,58 € + 4,50 € Pfand	6.99
Krombacher verschiedene Sorten 24x 0,33 l, 1 l = 2,02 € + 3,42 € Pfand 20x 0,5 l, 1 l = 1,60 € + 3,10 € Pfand	15.99	VILSA Classic, Medium, Feinperlig und Naturell 12x 0,7 l, 1 l = 0,65 € + 3,30 € Pfand	5.49

Wir vermieten für Ihre Feiern und Feste
Zapfanlagen, Schankwagen, Kühlwagen, Tresen, Stehtische und Bierzeltgarnituren.

Abholpreise – solange Vorrat reicht! – Für Druckfehler keine Haftung

Angebote vom 12.09.2026 – 18.09.2026

Salzgitter-Bad, Daimlerstraße 6, Industriegebiet, Tel. (0 53 41) 3 18 88, Öffnungszeiten: Mo. – Fr. 8.00 – 18.30 Uhr Sa. 8.00 – 16.00 Uhr – Fragen Sie nach unserem Lieferservice

Mit der VHS zum klimaneutralen Haus

SALZGITTER. Die Volkshochschule (VHS) lädt zu dem Vortrag „Schritt für Schritt vom Wohnbestand zum klimaneutralen Effizienzhaus“ am Dienstag, 22. September, in ihrer Hauptstelle in Lebenstedt (Thiesterstraße) und am 29. September im Kniestedter Herrenhaus in Salzgitter-Bad ein. Beginn ist jeweils um 18.30 Uhr.

Wer sein Haus modernisieren möchte, will wissen, was zuerst

gemacht werden sollte. Jan Holzenbecher vom Klimaschutzmanagement der Stadt zeigt, wie jedes Haus kosteneffizient modernisiert abgestimmt werden kann. Eine Anmeldung ist möglich per E-Mail an vhs@salzgitter.de bis zum 18. September für Lebenstedt und 25. September für SZ-Bad. Wer Fragen hat, kann sich unter Tel. (05341) 839-3604 melden.

ACURIA SOLAR

WENIGER KOSTEN. MEHR FREIHEIT.

Ihr Zuhause. Ihre Energie. Ihre Zukunft.

ENERGY DAY IN SALZGITTER-BAD
23.09.2026 | 18:00 Uhr

Jetzt kostenlos Platz reservieren

energy-day.acuria-solar.de

Stromkosten dauerhaft senken

Persönliche Beratung vor Ort

Wertzunahme für Ihr Zuhause

Zukunftssichere Energieversorgung

Machen Sie Ihr Zuhause fit für morgen!